
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 13 del 02/02/2023    

Repertorio Generale n. 117  del   02/02/2023 

Oggetto: DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA PER TUTTI I VEICOLI DALLE ORE 
8,30 ALLE ORE 11.30 DEL 06/02/2023, NELLA VIA PORTA PASQUALE ALL'ALTEZZA 
DEL CIVICO 12 IN ENTRAMBE LE DIREZIONI DI MARCIA.. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 13 del 02/02/2023
    

Oggetto: DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA PER TUTTI I VEICOLI, DALLE ORE 
8,30 ALLE ORE 11.30, DEL 06/02/2023, NELLA VIA PORTA PASQUALE ALL'ALTEZZA 
DEL CIVICO 12 IN ENTRAMBE LE DIREZIONI DI MARCIA.

IL DIRIGENTE
VISTA  la richiesta pervenuta a questo comando a mezzo mail in data 01/02/2023 con la quale la Sig.ra  
MUHLBACHER  Martina,  in  atti  meglio  generalizzata,  richiedeva  la  chiusura  della  Via  Porta  Pasquale 
all’altezza del civico 12 per il giorno 06/02/2023 dalle ore 08.30 alle ore 11.30, al fine di consentire a ditta  
specializzata di effettuare lavori di ripristino della grondaia pericolante insistente sull’immobile ivi ubicato;

CONSIDERATO che durante l'esecuzione di detti lavori dovra' essere impedita la circolazione e la sosta di  
tutti i veicoli nella Via  Porta Pasquale all’altezza del civico 12 in entrambe le direzioni;

VISTO  il  sopralluogo  effettuato  da  personale  dipendente  in  data  odierna  ove  non  vengono  segnalate 
particolari situazioni di criticità;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

                                                        O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, di vietare la circolazione e la sosta a tutti i veicoli dalle ore 8,30 alle ore  
11.30 del 06/02/2023, nella Via Porta Pasquale all’altezza del civico 12 in entrambe le direzioni di marcia.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno installati a  
cura della richiedente almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto.

La stessa è incaricata durante l'esecuzione dei lavori in questione, di fare adottare tutte le misure idonee a 
salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale previste dal vigente C.d.S., e quelle sulla sicurezza dei  
luoghi di lavoro, nonché di ripristinare lo stato dei  luoghi,  assicurando adeguato presegnalamento ed il  
transito dei veicoli di emergenza e soccorso pubblico.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Il personale di cui all’art. 12 del C.d.S. è incaricato dell'esecuzione della presente Ordinanza.

copia informatica per consultazione



Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso gerarchico  
al  Ministero delle Infrastrutture e dei  Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il  T.A.R.  sezione di  
Catania. 

      Notificare la presente Ordinanza:

Sig.ra MUHLBACHER Marina              BACCOJSRL@PEC.IT
Commissariato di P.S. Taormina;       comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
Compagnia Carabinieri Taormina;    tme26167@pec.carabinieri.it
Compagnia Guardia di Finanza;        me1420000p@pec.gdf.it
Vigili del Fuoco                                     Com.messina@cert.vigilfuoco.it
118                                                         siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
TEKRA srl                                                tekrasrl@legalmail.it

Taormina, 2   febbraio  2023

                           
IL COMANDANTE 
Dott.  Agostino PAPPALARDO

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:tekrasrl@legalmail.it

